xis sagittis confirmare super me manum tuam ; auerso enim te, meisque sceleribus offenso in incurabiles morbos animus meus incurrit ; conuersus autem viuificabis me, de regione mortis extrahes me, ad vulnera mea quodammodo descendes, & admotis manibus tuis sanabis ea ; inde canam ; de tribulatione inuocaui dominum, & exaudiuit me in latitudine dominus, tu consideras laborem, & dolorem, vulnera peccatorum quae, & qualia sunt, tu scis, ea que mederi solis potes; adiuua me domine Deus meus.

CONSIDERATIO XXXIX.

IPse enim est pax nostra, qui fecit utraque vnum. In pace est anima mea, cum ades tu dominus Iesus Christus, tu facis in ea utraque vnum, quando te adiuuante, praesenteq; inter carnem, & spiritum facis pacem, quando huic illa famulatur, & ancilla descriuit, & membra, quae fuerant arma iniuriae peccato, fiunt arma iustitiae Deo; te praesente Rex gloriae abest inordinata pax, & pessima, quem spiritus acquiescit desiderijs carnis, & ratio con-

O 5

cu-

322 Confidat spiritualium
cupiscentiae seruit, ita quod fatua fa-
mula domine principet ut tu secundus.
Adam cœlestis pacem illam coinqui-
tam, quam primus Adam terrenus ha-
bitam cum Eva in contumelione fru-
ctus prohibiti transmisit nobis; destruis,
& veram pacem tribuis; vnde dicas;
pacem meam do vobis, non quomodo
mundus dat; o felix pax, & summa,
quando Domine audiam vocem tuam
qua dicas, pax tibi, etenim pax ista bel-
lum diabolo est, pugna hæc inter car-
nem, & spiritum fortior diaboli exer-
citum, hoc sepius vincit, lassatur enim
spiritus continua pugna cum carne
sua, & cum diabolus tentationibus ir-
ruit, sœpe cadit, domine tu cognoscis
figmentum meum, vides labore meū,
caro mea pugnat contra me; veni do-
mine, veni, & fac pacem; videat lupus
pastorum custodientem, & fugiat, ne
obdormias Domine; & ne attendas
iniquitatem meam, pax mea Deus, &
Dominus meus.

CONSIDERATIO XL.

Percutiam, & sanabo; amara sen-
tia tribulationis plaga, sed felix,
qua

qua peccati digeritur vincnum; salutare vulnus, quo lethale vulnus cuomittatur: fortunatum supplicium, quo peccato infecta anima curatur; ne timeas anima mea, si percutit, quia dulcis dominus dicit, percutiam, & sanabo; manus domini est, quae dum vulnerat, sanat, cornu fortis ad percutiendum, sed ad sanandum fortiss, hoc validat nos, ut aduersarij cornua timere nequeamis; et exiit nobis dominus cornu salutis, quando fecit potentiam in brachio suo: vade anima mea quia si intrum ad sigillum tuum, & in manu Dei fortis, & robusti qui esce, & salutem inuenies; quae te pertulit dexteram, sanabit, si eris in manu sua nemo rapiet te; si foriiter ames eum, fortiter teneberis, dilectionem fortem virtutis suę posuit dominus tecum be anima mea in manu Christi tui, ibi seruaberis, effloresces in dies, & reddes fructum; disces ibi non timere a facie tribulationis; si erit ipse tecum, non timebis mala, dices ei, tribulationes cordis mei multiplicatae sunt; amplexare manum illam, quae vulnerat te, quia ferit, ut spiritus satans fiat; aurea est, tornata plesia hyacinthis; non ergo valuerat ad

324 *Considerat. spiritualium*

mortem, sed ad salutem; vulnus sentis,
 & hoc vult Deus, ut reminiscaris, &
 dicas, peccavi, grauatur nimis manus
 diuina super vulnera tua, ne derelin-
 quat te cor tuum, quia manus domini
 est, ad salutem animæ ordinat cuncta,
 vide in manibus eius fixaram clavorum
 dicas, mihi transfixæ manus quomodo
 nocebunt? distenta pro me brachia, &
 plena liuoribus in cruce quomodo vul-
 nerabunt me, ut peream? nequaquam,
 sed percutiunt, ut saner, & viuam,
 Deum meum eleuatis manibus in cru-
 ce pro me video, & iram eius extime-
 sco; non sic, sed in umbra illius sedebo,
 & quiescam, tunc sol per diem non
 vret me, neque luna per noctem; pro-
 spera non extollent, nec infringent ad-
 uersa; ò felix umbra, quæ sanas, & re-
 creas; umbra es, sed fructus facis, tui
 fructus dulces gutturi meo; quæ pro-
 cedis umbra de corpore domini mei
 pendentis in cruce, inde sanas prote-
 gis, conservas, & ad vitam reuocas.
 Amen.

CONSIDERATIO XLI.

Deus tu cōuersus vivificabis nos:
 Ad te domine pertinet, tuique
 mu-

muneris est, nobis vitam, lætitiamque reddere; neque enim quisquam alius adest extra te, qui dum affligimur, reprocreet nos, & pœnè mortuos reuocet ad vitam; tu namque auctoritatem propria tuum domine est, cum aliquantulum correxeris, rursus ad clementiam redire; fallax huius sæculi lætitia, vanum gaudium, dumque enerues nos ad quædam huius vite solatia conuertimur; tñ veram lætitiam substrahis, & elongas te; quare faciem tuam auertis, obliuisceris inopitæ, & tribulationis nostræ; auerte faciem tuam à peccatis meis, & conuersus vivifica me; peccata ne videas, sed me; me, quia tuus sum me, quia fragilis homo & peccator; me quia configio ad te, dulcis Asyle, turris fortis, magnum propugnaculum; ubi me videat Pater sub aliis tuis, quomodo vulneret, quomodo non videat, quomodo auertatur à me, si semper respicit in faciem Christi sui? quando ego ero tecum, peccavi, sed te aduocatum habeo apud Patrem, quomodo despiciem; peccata terrent, sed dum tu conuerteris, lachrymas excitas, quæ lauāt; amorem accendis, vt doleam, qui peccavi in te; amoris ignis emundat mag-

326 Considerat. spiritualium
culas peccatorum, abstergant lachry-
mæ; qui eram' mortuus, resurgo, ut tibi
viam.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

F I N E .

Et dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

Si ergo dicitur: Quis tu es? et dicitur: Christus, filius dei, et dicitur: Tu es Christus, filius dei.

-9-

MO.

MOTIVA

SINGULARVM

CONSIDERATIONVM,

Quæ in hoc Opusculo
continentur.

L I B R I I.

Consideratio 1. Peccandi lubricitatem agnoscens, Dei adiutorium deprecatur, ut seipsum coercent: repetens ante Confessionem illud Davidis: *Fortitudinem meam ad te custodiam, quia susceptor meus es.* Pag. 1.

Consid. 2. Post Confessionem, idem, rogans Dominum: *Nempè, ut ei sit Firmamentum, & protectio, nè ad eadem corruiat crimina, illud eiusdem Regis expendit: Firmamentum est Dominus timentibus eum.* 2.

Consid. 3. Ante, & post Communio-

nem,

nem, Eucharistici panis suanitatē,
& dulcedinem exprimere nititur;
premens ea verba, *Panem Angelorum manducavit homo.* 3.

Confid. 4. Infrā hebdomadā Corporis Christi, considerans efficaciam huius Sacramenti, in gratiarum actionem, contemplatur illa verba: *In me sunt, Deus, vota tua, que reddam laudationes tibi.* 4.

Confid. 5. In huius sēculi pressuris, & ætumnis à Domino postulat auxilium, & solamen, repetens: *Tu es refugium meum à tribulatione, que circumdedit me.* 5.

Confid. 6. Premēs illud Ezechielis: *Vidi, & ecce similitudo, quasi species viri à lumbis eius, & sursum ignis, &c. diuinum rorēm, ut animæ ardor extinguitur, postulat.* 6.

Confid. 7. Ex verbis Hieremiacē: *Conturbata sunt viscera mea super Ephraim, miserens, miserebor eius; Dei pietatem, & misericordiam finiter sibi pollicetur.* 7.

Confid. 8. Præventionem gratiæ, vocantis, & respirationem hominis obsequentis, vnde peccatoris contingit iustificatio, colligit ex ihs

ver-

verbis Dialogi inter Petrum , & Redemptorem: *Tu es Christus filius Dei vini: & Tu es Petrus Simon Bar-Jona.* 8.

Confid. 9. D. Pauli Apostoli patrocinio se commendat , nè in huius saeculi tenebris excæceretur : explanantur eiusdem Apostoli verba: *Deus huius saeculi obcecauit mentes infidelium.* 9.

Confid. 10. Divitiæ gratiæ munia , ac effectus , in ipso conuersationis initio , medio , & consummatione , considerat , cælestis Sponsæ denarrans verba: *Dilectus meus mihi , & ego illi.* 10.

Confid. 11. Ineffabilem Dei amorem in Peccatorum receptione , & conuersione admirans , considerat verba Euangeli: *Cum peccatoribus manducat magister uester.* 11.

Confid. 12. B. Virginis vocem , iugitā , ac ad Dei amorem , accendentem , agnoscit ex illis Elisabet verbis: *Ex quo facta est vox salutationis sua in auribus meis , exultauit infans in utero meo.* 13.

Confid. 13. Humanæ conditionis puluerem contemplans , illud Psalmus ad-

ad fert: *Miserere mei, Domine,*
quoniam infirmus sum. 14.

Confid. Et tribulationibus petit eripi,
oculis ad figuram Iesu parvuli, fir-
miter conuersis, illud psalmi reci-
tans: *Quoniam in te, Domine, spe-
raui, in exaudies me Domine Deus.*
15.

Confid. 15. Ad ideam subiectam, eius-
demque Regis Dauid illud pronun-
ciat: *Lætifica animam servi tui,*
*quoniam ad te Domine animam le-
uai.* 16.

Confid. 16. Peccatorum pondus &
multitudinem sentiens, Dei miseri-
cordiam rogat, illis verbis fidens:
Ego sum, qui deleo iniurias tuas
prope ter me. 17.

Confid. 17. Diuini iudicii æquitatem
timens, ad Dei clementiam, quæ in
sua Passione dicit, colligit, illud
Dauidis versuum usurpens: *Et*
non intras in iudicium eum scuto tuo;
quia non instricabitur; &c. 18.

Confid. 18. Peccandi facilitatem, eius-
que fœi causam exquirens, colligit
ex illis verbis: *Ecce in iniuriatibus*
concepimus sum. 19.

Confid. 19. Desiderans erga Dei amo-
rem,

rem, ac recessum contemplationis,
animo reueluens, Dei charitatem,
& desiderium exposcit, præ alijs il-
lud usurpans: *Dominus soluit com-
peditos.* 20.

Consid. 20. Peccandi consuetudinem
expauet, illis verbis Iob: *Peccantem
me quotidie, & non me paenitentem.
timor mortis conturbat me.* 22.

Consid. 21. B. Felicis Religiosi Capuc-
cini laudes refert. 23.

Consid. 22. 48. *Penitentem ad clem-
eritiam, statitatemque ad iram
meditatur.* 24.

Consid. 23. Verba Euangeli: *Misericordiae motus, &c.* fusis expro-
mit. 25.

Consid. 24. Ex Sacramenti Altaris su-
fceptione, cœli harçam, ac pignus
habere præsentit. 27.

Consid. 25. Voces Dei, quas ad aures
animæ continuè dirigit, hominisq;
ad eas surditatem, & ingratitudinem
deplorans colligit ex Sponsæ Verbis:
*Murenulas aureas facis nobis, ver-
miculatas argento.* 28,

Consid. 26. Extimulatis corpus suum
ad amandum Creatorem, plura ad
eiusmodi charitatem exercendam,
me.

inotiu*a* suggestit. 31.

Confid. 27. In cor suum inuehit, quia
in Dei desiderium non feratur. 32.

Confid. 28. Ex verbis Publicani: Deus,
propitius est uobis mihi peccatori, ad pec-
catorum detestationem, Deiq; amo-
rem excurrit. 33.

Confid. 29. Mortem, ab homine, non
à Deo, ortum ducere; in Lazari re-
fuscitatione reperit. 35.

Confid. 30. Aerumnis & afflictioni-
bus obitus, vi*geminis* nimis ex so-
la Eucharistia hæc premens ver-
ba illa: *Edent pauperes, & saturabuntur, & laudabunt Dominum,* &c.
36.

Confid. 31. Inter innumeros pecca-
ti effectus, Iustitia ex loco suo mo-
tionem, & subtractionem asserit?
Genesis verba perpendens: *Adam,*
ubi es? 38.

Confid. 32. Humanitati Christi, ex
qua omnia bona in homines efflu-
xere, applaudit cum Propheta: *I.e-
tantium omnium nostrum habita-
rio est in te: In templo tuo omnes di-
cent gloriam.* 39.

Confid. 33. Ingentam Dei amorem
erga homines, ex cibi Eucharistici
in-

institutione speciatim recolit. 41.

Confid. 34. Infantis Iesu imaginem contemplatus, saluationis inde trahit vota, quod & pluribus scripturæ locis confirmat. 42.

Confid. 35. Dei proprium, asserit, miseri: Ex quo, suis peccatis veniam concipit. 43.

Confid. 36. Ex Patris nomine, quo gestis Deus appellari, benignitatis visceria erga filium, etsi rebellem, per bellè mouet. 48.

Confid. 37. Natiuitatem pueri Iesu ex Virgine Matre, cum generatione æterna ex Patre, confert: ac nasci eumdem in eius anima, enixè deprecatur. 48.

Confid. 38. Timens in eadem criminis relapsum; nilque suis viribus adscribens, diuinæ Gratiae assistentiā postulat. 48.

Confid. 39. Beatiss. Virginis Prærogatiwas, præsertim eius immaculatum passuum conceptum, ex ipsa Deiparæ electione, plenis scripturi astruit. 49.

Confid. 40. Veritus Dei oculos omnia introsponentes, ijsdem sponte reuelat seclera, repetens illud Psalmistæ;

20.

*Dixi confitebor aduersum me iniustiam
meam Domino: Delictum meū
cognitum tibi feci. 51.*